
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

П Р И К А З 

О назначении лиц, ответственных за эффективное использование оборудования, 
находящегося в Институте вычислительной математики и информационных 

технологии КФУ 

В целях повышения эффективности использования уникального научного 
оборудования, приобретенного по Программе «Комплексное развитие объектов 
инновационной инфраструктуры Казанского федерального университета» (далее -
Программа), в соответствии с Уставом федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования "Казанский 
(приволжский) федеральный университет» (далее - КФУ) п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить ответственными за обеспечение эффективного использования 
оборудования, приобретенного в рамках реализации Программы и закрепленного за 
Институтом вычислительной математики и информационных технологий КФУ (далее -
ИВМиИТ) следующих работников ИВМиИТ: 

1) по оборудованию кафедры системного анализа и информационных технологии -
заведующего кафедрой Р.Х. Латыпова; 

2) по оборудованию кафедры анализа данных и исследования операций -
заведующего кафедрой М.Д. Миссарова. 

2. Ответственным лицам, поименованным в пункте 1 настоящего приказа 
обеспечить: 

- назначение на вверенных им кафедрах лиц, ответственных за функционирование 
оборудования приобретенного в рамках Программы и закрепленного за соответствующей 
кафедрой; 

- ввод и актуализацию базы данных по оборудованию в информационной системе 
И  И  СУ  _ (далее - База данных). 

- эффективное использование оборудования, закрепленного за соответствующими 
кафедрами ИВМиИТ. 

3. Заведующему НИЛ Научно-технологического парка КФУ А.В. Маханько, 
обеспечить доступ вышеназванных лиц к Базе данных. 

«<?9» 201<?г. 



4. Начальнику Управления инновационного развития КФУ Е.С.Романову 
осуществлять контроль над достоверностью сведений, вносимых в Базу данных. 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
инновационной деятельности КФУ Н.Ф. Кашапова 

Ректор И.Р. Гафуров 


